
 

Projekts 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS 
Jelgavā 

2024. gada ___.decembrī          Nr. __ 

 

Par kolektīvā iesnieguma “Par mācību telpu trūkumu, Ozolnieku vidusskolas piebūves 

nepieciešamību un skolas stadiona seguma nomaiņu” izskatīšanu un atbildīgo institūciju 

noteikšanu 

 

Jelgavas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 8. novembrī tika 

saņemts kolektīvais iesniegums “Par mācību telpu trūkumu, Ozolnieku vidusskolas 

piebūves nepieciešamību un skolas stadiona seguma nomaiņu”, kas reģistrēts Pašvaldībā ar 

Nr. JNP/3-16/24/3064, kurā ir izteikts lūgums Pašvaldībai steidzami pārskatīt prioritātes un 

paredzēt finanšu līdzekļus, lai atrisinātu problēmu saistībā ar mācību telpu trūkumu Ozolnieku 

vidusskolā, kā arī nekavējoties uzsākt Jelgavas novada attīstības un investīciju plānā 

paredzētās Ozolnieku vidusskolas ēkas piebūves būvniecību un veikt šīs skolas stadiona 

seguma nomaiņu. 

Pašvaldība ir izvērtējusi saņemtā iesnieguma  atbilstību Pašvaldību likumā noteiktajām 

prasībām. 

Pašvaldību likuma 56. panta pirmajā daļā ir noteikts, ka kolektīvo iesniegumu 

pašvaldībai par tās kompetencē esošiem jautājumiem ir tiesīgi iesniegt Latvijas Republikas 

pilsoņi, kuri iesnieguma iesniegšanas dienā ir sasnieguši 16 gadu vecumu un kuru dzīvesvieta 

ir deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vai kuriem pieder likumā noteiktajā kārtībā 

reģistrēts nekustamais īpašums šajā teritorijā. 

Pašvaldība 2024.gada 21.novembrī, atbilstoši Pašvaldību likuma 57. panta pirmās daļas 

noteikumiem, kolektīvā iesnieguma datus elektroniski nodeva Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldei, lai pārliecinātos par parakstītāju atbilstību Pašvaldību likuma 56. panta pirmās daļas 

prasībām. 

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 2024. gada 25. novembra atbildi 

Nr.24/14-25/2707/N 501 persona atbilst parakstītāja statusam, iesnieguma parakstīšanas brīdī 

ir Latvijas pilsoņi, kuri sasnieguši 16 gadu vecumu un deklarētā dzīvesvietas adrese ir Jelgavas 

novada administratīvajā teritorijā vai kuriem pieder likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts 

nekustamais īpašums šajā teritorijā. 

Ievērojot iepriekš minēto, 501 persona atbilst Pašvaldību likuma 56. panta pirmajā daļā 

norādītajiem tiesību subjektiem. Līdz ar to kolektīvais iesniegums atbilst Pašvaldību 

likuma 56. panta otrās daļas 1. punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka atbilstoši Pašvaldības 

administratīvajā teritorijā reģistrēto iedzīvotāju skaitam kolektīvā iesnieguma iesniedzēju 

skaitam jābūt ne mazākam par 300 iesniedzējiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57. panta trešo daļu ir noteikts, ka, atbilstoši kolektīvā 

iesnieguma saturam, pašvaldības dome lemj par šā iesnieguma turpmāko virzību, nosakot par 

to atbildīgo pašvaldības institūciju. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 56. un 57.pantu, Jelgavas novada dome nolemj: 

1. Noteikt, ka kolektīvais iesniegums ir  izskatāms pēc būtības. 

2. Par atbildīgajām  institūcijām  kolektīvā iesnieguma virzības nodrošināšanai noteikt: 

2.1. daļā par Ozolnieku vidusskolas piebūvi - Jelgavas novada Izglītības pārvaldi. 

2.2. daļā par Ozolnieku vidusskolas sporta laukuma seguma maiņu - Jelgavas 

https://likumi.lv/ta/id/336956#p56


novada Sporta pārvaldi. 

3. Uzdot atbildīgajām institūcijām triju mēnešu laikā no šā lēmuma pieņemšanas 

dienas sniegt domes sēdē pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību. 

4. Uzdot Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai apkopot un publicēt 

Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv aktuālo informāciju 

par kolektīvā iesnieguma virzību un tā izskatīšanas rezultātiem. 

 

Domes priekšsēdētājs       U.Ainārs 

 

 

A.Krastiņš, 

63027438 

http://www.jelgavasnovads.lv/

